قادیان ۲۱ فرسخ (دسمبر) محترم حضرت صاحبزادہ مرزا اسیم احمد صاحب ناظر اعلیٰ و امیر تقاضی قادیان مع اہل و عیال و جملہ درویشان قادیان بفضلہ تعالیٰ بخیر و عافیت ہیں۔ الحمد للہ۔

☆ مورخہ ۲۱ دسمبر کو محترم حضرت صاحبزادہ مرزا اسیم احمد صاحب کے داماد محترم نواب زادہ منصور احمد خان صاحب امام مسجد فرنیفورٹ (مغربی جرمنی) جلسہ لائے ربوہ میں شرکت کے بعد قادیان تشریف لے آئے ہیں۔

۱۲ صفر ۱۴۰۰ ہجری ۳ ص ۱۳۵۹ ہش ۳ جنوری ۱۹۸۰ء

اجتماعات عبد الاضحیہ جامعہ انگریز انگلستان

رپورٹ مسلمانوں کے منیر الدین صاحب شمس نامی امام مسجد فضل لندن

اندیشے بھی شامل ہوں۔ میں دوستوں سے اپیل کرتا ہوں کہ دس سال تک کی عمر کے بچے کم از کم پانچ پاؤنڈ۔ دس سال سے بیس سال کی عمر کے بچے کم از کم دس پاؤنڈ۔

پچھلے چند روز ہم نے خدا تعالیٰ کے حضور عاجزانہ و عاؤل گریہ و زاری میں گزارے اور اس کی رحمت کے طالب بنے

خدا اور اس کے رسول کے لئے اپنی زندگیاں گزارو، بیت اللہ کی عظمت کو یاد رکھو اور اللہ تعالیٰ سے ہر قسم کے انعامات حاصل کرو!

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۲۳ نبوت ۱۳۵۸ ہجری مطابق ۲۳ نومبر ۱۹۴۰ء بمقام مسجد اقصیٰ ربوہ

میں وہ قربانیاں دیں، اللہ تعالیٰ نے ہر اس قسم کا توکل انہوں نے کیا۔ کہ انسانی آنکھ درطہ حیرت میں پڑ گئی کہ یہ کس قسم کی قوم اور کیسے لوگ ہیں۔ ایک وقت تک ان میں سے بہتوں نے مخالفت کی۔